

# Motion till riksdagen

1989/90:Kr345

av Maj-Inger Klingvall (s)

Orkesterföreningen i Norrköping

---

Symfoniorkestern i Norrköping har genomgått flera stora förändringar under de senaste tio åren, både konstnärligt och storleksmässigt. Orkestern har sedan början av 70-talet utökats från 43 musiker till 65 i dag. Målet är att få en fullt utbyggd symfoniorkester med ca 85 musiker.

Motiven till detta är flera, inte minst att utnyttja orkestern regionalt i länet genom att delar av orkestern samtidigt kan spela på olika orter. En ytterligare utökning ger också en större repertoarbredd och gör orkestern som helhet mer attraktiv för musiker, solister och dirigenter.

1974 togs det nya bidragssystemet i bruk och då erhöll Orkesterföreningen i Norrköping 75 grundbelopp baserat på en reell beräkning av verksamhetens omfattning. Fortfarande gäller samma grundbelopp, femton år senare, trots den kraftiga utökningen av orkestern.

Norrköpings kommun är ensam huvudman och har tagit på sig ett stort ekonomiskt ansvar. Den ursprungliga kostnadsfördelningen i samband med det nya bidragssystemet var för kommunens del 38 % av den totala budgeten medan statens bidrag var 45 %. Spelåret 1989/90 är fördelningen 51 % kommunen, 28,5 % staten. Nu planeras också ett nytt Kultur- och kongresshus i Norrköping till 1993, som bl.a. skall innehålla repetitionslokaler och konsertsal för symfoniorkestern.

Orkesterföreningen avser att utveckla konsertverksamheten både inom och utom Östergötland. Linköping, Nyköping, Vadstena, Motala, Halmstad, Karlskoga, Stockholm och Göteborg är orter där orkestern framträtt. För kommande år planeras en utökad regional konsertverksamhet.

Nyligen har utbildningsdepartementet utrett de samhällsstödda symfoniorkestrarnas situation, "Symfonierna och samhället". I den utredningen är Symfoniorkestern i Norrköping inte med bland de orkestrar som föreslås få ett ökat stöd.

I förslaget till budgetproposition föreslås grundbeloppen till symfoniorkestrar, kammarorkestrar och musikteater öka med totalt 125, fördelat på två budgetår. Orkesterföreningen i Norrköping bör finnas med i den fördelningen för att säkra orkesterns framtida utveckling både konstnärligt och som en viktig kulturresurs i regionen.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Kr345

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av utökat statligt stöd till Orkesterföreningen i Norrköping.

Stockholm den 25 januari 1990

*Maj-Inger Klingvall (s)*